Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021 № 147
р.п. Шимск

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования
 земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района, Правилами землепользования и застройки Уторгошского сельского поселения, утверждёнными решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 21.05.2012 № 93 (в редакции решений Совета депутатов Уторгошского сельского поселения
от 28.04.2014 № 165, от 30.03.2016 № 24, от 26.12.2016 № 51,
от 05.06.2018 № 97), Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», площадью 350 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, Уторгошское сельское поселение, д. Большая Уторгош,
ул. Центральная, з/у № 24а.
2. Срок проведения общественных обсуждений с 01.03.2021
по 10.03.2021 года.
3. Участниками общественных обсуждений по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.
4. Информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях и проект постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» размещены на официальном сайте Администрации муниципального района http://шимский.рф (в разделе отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта → Информация о градостроительной деятельности на территории муниципального района → Правила землепользования и застройки → Оповещение жителей о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования).
5. Экспозиция информационных материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях и проект постановления «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» организованна в помещении Отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района, по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 25), в период с 01.03.2021 по 10.03.2021 года с 8 час.30 мин. до 17 час.00 мин.
6. Заинтересованные лица вправе представить свои замечания и предложения, касающиеся рассматриваемого вопроса:
посредством официального сайта http://шимский.рф в срок
до 17 час.00 мин. 10 марта 2021 года;
в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – Администрации Шимского муниципального района, расположенной по адресу: 174150 Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 21, в срок до 17 час.00 мин. 10 марта 2021 года:
посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции по вопросу, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях (организованной в помещении администрации муниципального района в Отделе градостроительства, дорожной деятельности и транспорта, по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 25), в срок
до 17 час.00 мин 10 марта 2021 года.
7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», площадью 350 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, Уторгошское сельское поселение, д. Большая Уторгош, ул. Центральная, з/у № 24а, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с вышеуказанным земельным участком.
8. Назначить Червякова Анатолия Александровича, начальника отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района, ответственным за проведение общественных обсуждений.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети
«Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района                                                                А.Ю. Шишкин
[bookmark: _GoBack]